

Forhandlingsprotokollat

General Office Managers (omfattet af rammeaftale for business leaders)

Metal Maritime & DFDS A/S

Under forhandlinger i juni og august 2023 er der mellem parterne opnået enighed om følgende fornyelse af den mellem parterne gældende rammeaftale.

General office managers er generelt omfattet af rammeaftalen for business leaders, der er indgået mellem DFDS A/S og Metal maritime, dog med de undtagelser der fremgår nedenfor, eller som tidligere er aftalt.

Hyrestigninger og regulering af pensionsbidrag

Hyrestigninger og regulering af pensionsbidrag fremgår af vedlagte hyrebilag.

De general office managers, der er ansat på individuel hyre, vil få denne reguleret med 3,5 % med virkning fra 1. april 2023 og 3,6 % med virkning fra 1. april 2024.

Månedligt skatterestillæg på 400 kr. stiger til 411 kr. med virkning fra 1. april 2023.

Overgang til optjening af fridage på skiftedage samt bortfald af særligt tillæg

Med virkning fra 1. januar 2024 overgår alle general office managers til at optjene frihed på skiftedage på samme måde som business leaders. Med virkning fra samme dato bortfalder det tidligere aftalte månedlige tillæg på 1.500 kr., der blev udbetalt som kompensation for manglende optjening af fridage på skiftedage.

Afvikling af frihed på forhånd

På samme måde som for business leaders er det aftalt, at den enkelte general office manager med virkning fra 1. januar 2024 kan pålægges at afvikle fridage, før der er optjent dage hertil, men at der ikke kan overføres mere end 7 skyldige fridage ("minus" dage) ved udgangen af hver måned.

Kurser på fridage (e-learning)

Det er aftalt, at kurser på fridage kan udgøre deltagelse i e-learning, som den søfarende deltager i via egen PC eller tablet. 7 timers deltagelse i e-learning udgør én kursusdag, og der ydes ikke refusion af forplejning under deltagelse i e-learning.

Varighed

Der henvises til rammeaftalen for business leaders mellem DFDS A/S og Metal Maritime.

Med forbehold for kompetente forsamlings og Danske Rederiers godkendelse.

København, den september 2023

For

Metal Maritime

For

DFDS A/S

Ole Philipsen

Gemma Griffin